²⁾ KITAIBEL et WALDSTEIN: «Icones Plantarum Rariorum Hungaricarum», vol. I, p. XXXII.

4to. Utprimum aliquot Centenarum plantarum collectiones, Physicus cuiuspiam Jurisdictionis, hujus nomine signandas, praesto habuerit. easdem ab aliquo Rei Botanices gnaro Individuo discuti procurabit. ac sic dein penes Elenchum nominum systematicorum. speciminibus suis adjiciendum, una cum Reflexionibus dicti Botanices gnari Individui via respectivae Publicae Jurisdictionis Consilio huic Regio Locumtenentiali submittet.

Ex his, si rite observata, et in effectum deducta fuerint. suapte patescunt enascitura Emolumenta; nam *a)* Physicis Jurisdictionum quaevis Plantae Gremialium Territoriorum innotescant, et perperibus, quibus sumptus pro iisdem e Pharmacopolis comparandis non suppetunt, ut easdem ipsimet sibi colligere valeant, requisita Inviatio dari poterit, et debebit. *b)* Singula: Jurisdiction aquiret Consignationem rariorum, et utiliorem Plantarum in Territorio suo nascentium, in multorum Annorum usum servituram. *c)* Tam Consilio huic Regio Locumtenentiali, quam et Magistratui Regiae Scientiarum Universitatis Pestiensis successive notus reddeatur totius Regni vegetabilis Status, qui in eodem obtinet. *d)* Ex amplissimo Herbario dictae Regiae Universitatis, praemissa ratione locupletando, cuivis insipienti mox patet, quo singula Planta nascatur Loco? et pro quali seu Horti Botanici, seu Commercii, aliove publico usu deservire possit? quomodo denique, institutis praevie in Regia Universitate Pestensi experimentis, explanari, tractarique debeat?

Quae proin in continuationem Circularum Ordinum sub praeciteto Dato 16. Maii 1794. Nro. 10837. abhinc demissorum. Civico huic Magistratui fine eatenus inviandi, et una ex stimulandi Gremialis sui Physici, eo addito hisce intimat istud Consilium Regium Locumtenentiale: quod cum Nationales, de quibus agitur. Plantas nosse. et desuper adaequatas Informationes capere, ratio usitatis publicae depositat, saepefati gremiales Physici operae pretium facili, et se peculiariter commendatos reddituri sint, si de hoc etiam in objecto perinde atque cum Mineralium Aquarum Experimentis, et desuper una fidelia submittendis scientificis Relationibus, ac Descriptionibus, distinxerint. De dato 8. Martii, 1796.»

Erlass des Königl. Ungarischen Statthaltereirates No. 10806. vom 8. Mai 1798.

«Siquidem scopo dimanature ex collectione rariorum Plantarum in universum Publicum salutaris utilitatis, necessarium sit: ut Jurisdictionum Physicis quaevis Plantae gremialium Territoriorum innotescant. et per detectionem diversarum Plantarum, quas Tellus Hungarica affatim producit Regni vegetabilis status successive notior reddatur, taliterque scientia Bothanices majora sensim capiat incrementa.

Consilium isthoc Locumtenentiale Regium in nexu circularium ordinum cum praescripta eatenus Instructione sub 8 Martii 1796. Nro. 4487. abhinc dimissorum. Civico huic Magistratui denuo inti-

inandum habet: ut gremiales suos Physicos, aliosque etiam privatos Rei Herbariae guaros, ad mentio natarum Plantarum collectionem exstimalare fatagat, eosdemque eo etiam reflectere noverit: ut Herbas tales, si etiam nomenclationes, et usus qualitatem determinare nequeant, notato duntaxat singularum solo natali, ut, si dein notam raritatis habere compertae fuerint, facilius quaeri possint, Consilio huic Locumtenentiali Regio sua via transmittant, semet pro hoc singulari erga Bonum Publicum studio commendatos reddituri. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico Budae Die Octava Mensis Maji Anno Millesimo. Septingentesimi, Nonagesimo Octavo celebrato.»

Erlass des Königl. Ungarischen Statthaltereirates No. 29956, vom 30. Dezember 1800.

«Quamquam medio circulari Intimato de dato 8. Martii 1796. No. 4487. emanati, ac sub 8. Maij 1798. No. 10806. reiterati, commissum fuerit, ut gremiales Physici, ac alii privati Rei Herbarii gnari, scopo dimanature ex Collectione rariorium Plantarum in universum Publicum salutaris utilitatis, ad eas exquirendas, colligendas, ac subito submittendas exstimalentur, semet pro hoc singulari erga Bonum publicum Studio commendatos reddituri, attentionem attamen excivat id, quod ab eo inde tempore, inter tot, qui per Regnum sparsi degunt, literarum cultures, et opum naturae adhuc latentium indigatores, praeter THOMAM MAUKSCH, Ministrum Ecclesiae Augustanae Confessionis in Nagy-Szalok, SAMUELEM GEMERSICH*) Medicinae Doctorem Leutschoviae, ANDREAM WOLNY Directorem, et Professorum Gimnasii Carlovicensis, et ANDREAM BUDAY Physicum Comitatus Syrmensis, qui operam suam ad prae-expositum Scopum praeclaro cum conatu contulerunt, nulli reperti sint alii, Physici praesertim Comitatuum, qui ad id genus rariora naturae dona detegenda, et ad penum publici hujus Instituti. Hortum quippe Botanicum, in sede Universitatis existentem, per ea locupletandum animum adjecissent, quo secus facto, dum clementissimae suae Majestatis Sacratissimae Intentioni se se conformaturi erant. simul de publico hocce Instituto non parum omniuno bene mereri poterant.

Ideo in nexu provocatorum circularium Ordinum Civico huic Magistratui denuo committendum habet Consilium isthoe Regium Locumtenentiale, ut iis in gremio sui republicatis, praesertim gremiale suum Physicum inviare, et una exstimalare noverit, eo addito, quod cum nationales, de quibus agitur, plantas nosse, et desuper adaequatas Informationes capere, ratio utilitatis publicae depositat, eundem operae pretium facturum, et se peculiater commendatum redditurum esse, si se hoc etiam in objecto submittendis scientificis Relationibus, ac Descriptionibus distinxerit.»